
'7173 6/4 25: 3. Beh. af F. t. L. om Till,-o,,(,),,sbevilliiig for Finansaareb 1934홢25. 7174 

Rode: Som det allerede er sagt, er 
Grundlaget for en Forhandling om inde- 
værende Finansaars endelige Resultat ikke 
saa fyldestgørende, at der er Anledning til 
langvarige Betragtninger. Saa længe Stats- 
megnskabet ikke foreligger, kan det ikke 
}m:ed Sikkerhed vides, om det samlede 
.'Budget, der er tilvejebragt gennem Finans- 
lov og Tillægsbevillingslov, ogsaa bliver det 
endelige Regnskab. Men man kan dog se 
enkelte Ting. Andre har fremhævet noget, 
jeg skal tillade mig at fremhæve noget andet. 

Naar det samlede Resultat af inde- 
værende Finansaar kassemæssig set bliver 
et Underskud paa 52 Mill. Kr. 홢 jeg siger 
Jkassemæssig set, fordi vi, saa længe vi har 
d-en nuværende Ordning, endnu maa regne 
:med denne, og endnu for dette Aar har vi 
jo en Ordning, hvor Drifts- og Formue- 
udgifternes Indblanding i hinanden er af 
en saadan Art, at man er nødt til at fæste 
sin Hovedopmærksomhed paa Spørgsmaalet 
om Kassens endelige Resultat 홢 naar dette 
viser 52 Mill. 'Kr.s Underskud, og den 
af den tidligere Finansminister, det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard, forelagte Finans- 
lov viste et Underskud paa 26 Mill. Kr., er 
der jo her en betydelig Vækst, fremkaldt 
ved, at Væksten i Indtægterne har været 
meget betydelig mindre end Væksten i Ud- 
gifterne. Dette var forudset af de Partier, 
der stod i Opposition til Ministeriet Neer- 
gaard, og som gjorde opmærksom paa, at 
det Budget, den daværende Finansminister 
søgte Tilslutning til her i Tinget, vilde vise 
sig at være meget unøjagtigt og meget for 
!gunstigt opført. Saa vidt man kan skønne 
af en Beslutning, som er taget paa det 
kommende Aars Finanslov vedrørende den 
KasseoverÚgt, som fremtidig skal ledsage 
denne, og som fastslaar, hvad Kassebehold- 
ningen vil være ved Finansaarets Begyn- 
delse, altsaa hvad den vil være regnskabs- 
mæssig pr. 1. April i Aar 홢 saa vidt man 
kan skønne af den Vedtagelse, der fandt 
Sted ved tredie Behandling" af Finansloven, 
skulde Kassebeholdningen for indeværende 
Aar være gaaet 41 Mill. Kr. ned. Kasse- 
underskuddet paa Tillægsbevillingslovens 
og Finanslovens Budgetter er beregnet til 
52 Mill. Kr. 홢 vi ved, at det endelige Re- 
sultat altid bliver noget mindre. Denne 
Millionnedgang fra Tillægsbevillingsloven 
til Statsregnskabet er altsaa adskilligt min- 
dre, end man sædvanemæssig har regnet 
med, og det er jo muligt, at den vil vise 
sig at være noget større, saaledes at Kasse- 
beholdningen vil vise sig noget større, end 
den er forudset ved den ved tredie Be- 
handling af Finansloven vedtagne Postering. 

Men altsaa, 30홢40 Mill. Kr.s Kasse- 
unders kud er Resultatet af det Aar, vi nu 
har gennemløbet, og hvor Budgettet har 
været lagt af den foregaaende Finansmini- 
ster. Den ærede Ordfører for de Konserva- 
tive (Korsgaard) har flere Gange med Til- 
slutning ogsaa fra min Side sagt, at det for- 
holdsvis gunstige Resultat i 1923-24 ikke 
vilde blive fulgt af et lige saa' gunstigt 
Resultat i 1924홢25, og det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard har jo konstateret Rigtig- 
heden af disse Forudsigelser. Det maa da 
siges at have været et overordentligt Held 
for den tidligere Finansminister, at han 
fratraadte paa et Tidspunkt, hvor han stod 
med et Regnskab, der var nogenlunde 
gunstigt, og det var dette forholdsvis 
gunstige Resultat, han fremlagde for Væl- 
gerne som sit Resultat af fire Aars finansielle' 
Styre, nemlig Balance paa Driften, men dog 
endnu et betydeligt Kasseunderskud. 

Nu er den daværende Finansminister 
blevet fritaget for her at skulle staa til : 
Regnskab for, at hans Skildring af hele sin 
Virksomhed ikke har været rigtig, og det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard, som for- 
søgte paa i 'et Venskabs Interesse, som han 
ønsker fortsat til det yderste, at fremstille 
den tidligere Finansministers Finanspolitik 
som havende sat Frugt i et virkelig saa ud- 
mærket Resultat, havde noget vanskeligt 
ved at faa de Tal, han tidligere selv havde 
fremlagt, til at stemme, med denne Ros. 
Imidlertid, dette skal jeg ikke uddybe, 
for nu er jo den Periode tilendebragt, og 
end ikke det ærede Medlem Hr. Korsgaard, 
som endnu med Valgets Resultat for. Øje 
mente, at det var en saadan Ulykke, der 
var sket her i Landet, tør længere opret- 
holde dette 홢 han sagde venligt til os, at 
han havde jo nok overdrevet noget i Efter- 
aar et, da han sagde, at det var en Ulykke, 
der var sket. Jeg tror, man i det store og 
hele maa komme til det Resultat, ,at det 
var særdeles lykkeligt, at der skete et Skifte. 
Ikke fordi jeg ønsker noget ondt over den 
tidligere Statsminister eller hans Parti 홢 
jeg kan maaske endogsaa sige tværtimod 홢, 
men det var paa Tide, at Finansministeren 
fratraadte; han var ikke i Stand til at føre 
den Finanspolitik, som virkelig tiltrængtes 
her i Landet. At den nuværende højtærede 
Finansminister i højere Grad har kun- 
net gøre dette, skal jeg sige nogle Ord 
om siden. 

Den ærede Ordfører for Venstre, det 
ærede Medlem Hr. N. Neergaard gik der- 
efter over til at undersøge i Detaillerne den 
samlede Tillægsbevillingslov, som vi liu har, 
med at gøre. Han viste, at der jo her var 


